ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КАРТАЛИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
От 18.05.2011 года № 796
О введении особого

противопожарного режима

на территории  Карталинского
муниципального района.

В связи с наступлением сухой  ветреной погоды,  отсутствием осадков и  с целью повышения уровня противопожарной защиты лесного фонда в весенне-летний период,

администрация Карталинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести, с 20.05.2011 года, в лесах Карталинского муниципального района особый противопожарный режим.

2. В период действия особого противопожарного режима  ограничить посещение населением лесов и въезд в них транспортных средств. При нахождении в лесу строго соблюдать Правила пожарной безопасности в Российской Федерации, утвержденные Приказом МЧС России от     18.06.2003 года № 313 и Правила пожарной безопасности в лесах, утвержденные Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.2007 года № 417.

3. Не допускать, на территории Карталинского муниципального района несанкционированное разжигание костров в том числе сжигание мусора.

4. Не допускать, на территории Карталинского муниципального района несанкционированное проведение сельскохозяйственных палов.
5. Анненскому филиалу областного государственного учреждения «Центр пожаротушения Челябинской области» Главного управления лесами Челябинской области (Осенов А.В.) на дорогах перед въездом в лесные массивы установить предупредительные аншлаги.

6. Отделу внутренних дел по Карталинскому муниципальному району (Шушунов М.Г.) оказывать всестороннюю помощь органам лесного хозяйства  в патрулировании лесной зоны и работе мобильных постов, осуществлять проведение проверок по фактам произошедших пожаров в Карталинском муниципальном районе.
2

7. Отделу надзорной деятельности № 9 Управления надзорной деятельности Главного Управления МЧС России по Челябинской области  (Попов Д.М.) обеспечить своевременное проведение проверок по фактам произошедших пожаров на территории Карталинского муниципального района.

8. Начальнику Государственного учреждения «9 Отряд федеральной пожарной службы по Челябинской области» Трескову С.В., в соответствии с заключенным соглашением, направлять на тушение лесных пожаров пожарные машины с расчетами, в соответствии с заявками  Анненского филиала областное государственное учреждение «Центр пожаротушения Челябинской области» Главного управления лесами Челябинской области.

9. Начальнику Карталинского Центра комплексного технического обслуживания Магнитогорского районного узла связи открытого акционерного общества «Ростелеком» Игонину А.В. обеспечить в пожароопасный сезон бесперебойную работу телефонной связи в Анненском филиале областного государственного учреждения «Центр пожаротушения Челябинской области» Главного управления лесами Челябинской области и областном государственном учреждении «Карталинское лесничество» Главного управления лесами Челябинской области.

10. Отделу внутренних дел по Карталинскому муниципальному району (Шушунов М.Г.), отделу надзорной деятельности № 9 Управления надзорной деятельности Главного Управления МЧС России по Челябинской области  (Попов Д.М.) совместно с областным государственным учреждением «Карталинское лесничество» Главного управления лесами Челябинской области (Попов Ю.Н.)  при нарушении требования пожарной безопасности, составлять протоколы административного правонарушения,  в соответствии с требованиями кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
11. Главному редактору газеты Автономной некоммерческой организации «Редакция «Карталинская новь» Жамбусиновой С.Р.:

1) организовать первоочередное освещение в печати материалов о состоянии дел по пожарной безопасности на территории Карталинского муниципального района;

2) опубликовать настоящее постановление в газете «Карталинская новь».

12. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Карталинского муниципального района.

13. Контроль исполнения данного постановления возложить на начальника отдела по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Карталинского муниципального района Софронова И.Д.

Глава  Карталинского

муниципального района                                                                     А.Г. Вдовин